

Pohjanmaan hyvinvointialue

Hallitus

kirjaamo@ovph.fi

Keskustan Kristiinankaupungin paikallisyhdistys on syyskokouksessaan 20.11.2025 ilmaissut huolensa terveystieteiden osaston lakkautuskaavailuista. Osasto on tärkeä ja välttämätön paikkakunnalla, jossa hyvinvointialueen sopeutustoimet ovat ylimitoitettuja ja ilman vaikutusten arviointeja. Sen lisäksi, että kristiinankaupunkilaisilta ollaan viemässä tärkeä osa hoitomahdollisuutta, on myös huomioitava se, että potilaat on sijoitettava jonnekin josta ei ole annettu mitään selvitystä. Kristiinankaupungissa toimivan osaston henkilöstö on kaksikielistä.

Jos siirtoja ja tulevia potilaita kuljetetaan muiden kuntien alueella oleviin laitoksiin / osastoihin tulee ottaa huomioon perustuslailliset oikeudet mm potilaan oikeudesta käyttää omaa äidinkieltään kommunikoidessaan laitoksen/ osaston henkilöstön kanssa. Näin ei välttämättä ole tilanne eri kuntien / hyvinvointialueen hoitopaikojen osalta ja tämä on todellinen huolen aihe, jos Pohjanmaan hyvinvointialue sijoittaa kristiinankaupunkilaisia potilaita muiden kuntien alueella oleviin hyvinvointialueen laitoksiin. Tämä tulee myös huomioida erityisesti, kun kyse on muistisairaspotilaista. Ongelmana on ollut eritoten suomenkielisten kielelliset oikeudet ja niiden huomioiminen kaikissa tilanteissa. Kansalaisen kielelliset oikeudet ovat nk. kiistattomia oikeuksia, jotka on turvattu lainsäädännöllä.

Edellä olevaan viitaten katsomme, että ensisijaisesti olisi välittömästi peruutettava suunnitelmat alasajosta Kristiinankaupungin osalta ja muiden kuntien alueille sijoitettujen, erityisesti suomenkielisten, potilaiden kielellisten oikeuksien huomioiminen.

Kristiinankaupungissa 20.11.2025

Suomen Keskusta Kristiinankaupungin paikallisyhdistys

Milla Mattila

Puheenjohtaja Milla Mattila

milla.mattila@gmail.com

Centerpartiet i Finland,
Kristinestads lokalavdelning /
Suomen Keskusta,
Kristiinankaupungin paikallisyhdistys

Svar på skrivelsen från Centerns lokalavdelning i Kristinestad gällande den allmänmedicinska avdelningen i Kristinestad /

Vastaus Kristiinankaupungin keskustan paikallisosaston kirjelmään koskien Kristiinankaupungin yleislääketieteen osastoa

Avslutandet av den köptjänst som Bottenhavets hälsa tillhandahåller vid primärvårdsavdelningen i Kristinestad behandlades i samband med planeringen av verksamheten och ekonomin för år 2025. Den 25 november 2024 (§ 265) beslutade styrelsen att den köpta tjänsten vid primärvårdsavdelningen ska avslutas från och med den 31 mars 2025. I och med att förhandlingarna med Bottenhavets hälsa dragit ut på tiden har verkställigheten av beslutet fördröjts. Beslutet fattades för ett år sedan, och utgör ingen ny åtgärd i varken budgeten eller verksamhetsplanen för år 2026.

Länk till beslutet: <https://ovph-d10julk-swe.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=2024460-16>

Selkämeren terveyden tuottaman ostopalvelun lopettaminen Kristiinankaupungin perusterveydenhuollon osastolle on käsitelty toiminta- ja taloussuunnittelun yhteydessä vuodelle 2025. Hallitus päätti 25.11.2024 (§ 265) lopettaa perusterveydenhuollon osaston ostopalvelun 31.3.2025 alkaen. Neuvottelut ovat venyneet Selkämeren terveyden kanssa, jonka vuoksi täytäntöönpano on viivästynyt. Päätös asiasta on tehty vuosi sitten, eikä se sisälly uutena toimenpiteenä vuoden 2026 talousarvioon ja toimintasuunnitelmaan.

Linkki päätökseen: <https://ovph-d10julk.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=2024479-19>

Heidi Kotanen
sektordirektör, äldre personer /
sektorijohtajat, ikäihmiset